2/53. 

Квалификационныи  аттестат в 
области оценочнои  деятельности 

по направлению «Оценка недвижимости» № 046767-1 от 31.01.2025. 
Срок деи ствия до 31.01.2028. 

Сведения об обязательном 
страховании ответственности 

ООО РСО «ЕВРОИНС» на сумму 30 100 000 (Тридцать миллионов сто 
тысяч) рублеи , что подтверждается договором страхования гражданскои  
ответственности оценщика СПБ18/23/ГО-ОЦ№2671405 от 07.12.2023 г. 
Период страхования с 01.01.2024 г. по 30.06.2025 г. 

Прочие внешние организации, а также квалифицированные отраслевые специалисты

[...]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТЕ ОЦЕНКИ, ПОЛУЧЕННОМ  
С ПРИМЕНЕНИЕМ СРАВНИТЕЛЬНОГО ПОДХОДА 

Таким образом, стоимость Объекта оценки, полученная с применением сравнительного 
подхода, по состоянию на дату оценки без учета НДС и округления составляет: 

Объекта № 1 —  

48 189 648 (Сорок восемь миллионов сто восемьдесят девять тысяч шестьсот сорок восемь) 
рублей; 

Объекта № 2 —  

51 287 612 (Пятьдесят один миллион двести восемьдесят семь тысяч шестьсот двенадцать) 
рублей; 

Объекта № 3 —  

16 389 848 (Шестнадцать миллионов триста восемьдесят девять тысяч восемьсот сорок 
восемь) рублей; 

Объекта № 4 —  

16 339 108 (Шестнадцать миллионов триста тридцать девять тысяч сто восемь) рублей; 

Объекта №5 —  

1 (Один) рубль. 

Таблица 26. Определение стоимости Объекта №1 в рамках сравнительного подхода 
Характеристика Объект № 1 Аналог №1 Аналог №2 Аналог №3 Аналог №4 

Удельный показатель цены предложения, руб./кв. м — 163 462 131 137 113 304 122 033

[...]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТЕ ОЦЕНКИ, ПОЛУЧЕННОМ  
С ПРИМЕНЕНИЕМ ДОХОДНОГО ПОДХОДА 

Таким образом, стоимость Объектов №№ 1-4, полученная с применением сравнительного 
подхода, по состоянию на дату оценки без учета НДС и округления составляет: 

Объекта № 1 —  

43 962 374 (Сорок три миллиона девятьсот шестьдесят две тысячи триста семьдесят 
четыре) рубля; 

Объекта № 2 — 

47 247 583 (Сорок семь миллионов двести сорок семь тысяч пятьсот восемьдесят три) 
рубля; 

Объекта № 3 — 

13 040 432 (Тринадцать миллионов сорок тысяч четыреста тридцать два) рубля; 

Объекта № 4 — 

12 994 162 (Двенадцать миллионов девятьсот девяносто четыре тысячи сто шестьдесят 
два) рубля. 

14. СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ И ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБ ИТОГОВОЙ 
ВЕЛИЧИНЕ СПРАВЕДЛИВОЙ (РЫНОЧНОЙ) СТОИМОСТИ  

ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ 

14.1. ОПИСАНИЕ ПРОЦЕДУРЫ СОГЛАСОВАНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ОЦЕНКИ 

Согласно выводам раздела 12.7 Отчета, справедливая стоимость Объекта № 5 принимается